
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  131  DEL  28/02/2023

OGGETTO

RIMBORSO TARI 2021 DA PARTE DEL COMUNE DI MONTECCHIO PER IMPORTO A 
CREDITO



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2023 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2023-2025,  le  risorse finalizzate alle  attività  dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Legge n. 197 del 29/12/2022  all'art 1, comma 775, il termine per la 
deliberazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 è stato differito al 30/04/2023;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Visto l' Avviso di Pagamento n. 992210262686 del 25/05/2022 emesso da Iren Ambiente 
per conto del Comune di Montecchio Emilia, relativamente alla TARI anno 2021, per un 
importo a credito di 25,79 euro

Visto la mail di Iren Ambiente del 30/12/2022 in cui si da conto di aver evaso la pratica n.  
00905479 relativa alla richiesta di rimborso avanzata dalla Provincia di Reggio Emilia in 
data 09/08/2022

Si ritiene di accertare l'importo di 25,79 euro al Titolo 3 Tipologia 500 codice 3059999999 
del Bilancio di Previsione 2023, in esercizio provvisorio, al corrispondente cap. 576 che 
verrà istituito nel PEG 2023;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di  accertare  25,79  euro al  Titolo  3  Tipologia  500  codice  3059999999  del  Bilancio  di 
Previsione 2023, in esercizio provvisorio, al corrispondente cap. 576 che verrà istituito nel 
PEG 2023, quale rimborso del Comune di Montecchio Emilia per importo a credito relativo 
alla TARI 2021.

Determinazione N. 131 del 28/02/2023 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 28/02/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 131 del 28/02/2023 
pag. 3/3


